
SMLOUVA O DÍLO 

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

Smluvní strany:  

PLATO Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ 71294538   
bankovní spojení: XXX  
zastoupena Mgr. Marek Pokorný, ředitel 
jednající: Marek Pokorný  
jako objednatel 
(dále také jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Pan/paní 
Ing. Radka Havlová 
Bytem Radova 525/14a, Ostrava    
nar.  XXX   
IČ 75479281 
bankovní spojení: XXX 
jako zhotovitel 
(dále také jako „Zhotovitel“) 

 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto: 

 

SMLOUVU O DÍLO 

(dále také jako „smlouva“) 

 

PREAMBULE 

Objednatel je příspěvkovou organizací založenou především za účelem rozvoje a podpory výtvarného 
umění a působení na rozvoj umělecké tvorby. Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo 
spočívající v opakovaném provádění administrativních prací. 

 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět sjednané administrativní práce dle 
této smlouvy (dále jen „dílo“), a to v souladu s podmínkami této smlouvy, zřizovací listinou 
Objednatele, právními předpisy a rozhodnutími zřizovatele Objednatele, a dále obecně 
závaznými právními předpisy. 

1.2. Na základě řádně provedeného a včas předaného díla se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli 
sjednanou cenu za dílo. 



 

II. 

REALIZACE PŘEDMĚTU DÍLA, ROZSAH DÍLA A JEHO PŘEDÁNÍ 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět veškerou administrativní činnost směřující k zajištění činnosti 
Objednatele spočívající zejména v:  

• evidenci a korespondence; 

• práci s databázovými programy; 

• získávání a třídění potřebných dat; 

• vkládání dat do počítače; 

• zajišťování administrativní agendy a vedení evidence úkolů příslušného organizačního útvaru 
a sledování termínů jejich plnění; 

• plnění operativních činností; 

• jakož i dalších dílčích úkolů v rámci administrativy dle pokynů Objednatele. 

2.2. Zhotovitel se zároveň zavazuje, že v Objednatelem stanovených termínech zpracuje pro 
Objednatele revize interních předpisy Objednatele, tak, aby tyto byly v souladu se zřizovací 
listinou Objednatele, obecně závaznými právními předpisy a průběžně se objevujícími potřebami 
Objednatele. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele vykonávat dílo specifikované v čl. II. odst. 2.1. a 2.2. této 
smlouvy v rozsahu 55 hodin měsíčně za každý měsíc trvání této smlouvy. Jednou hodinou se 
rozumí 60 minut. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo osobně. 

2.5. Zhotovitel je povinen realizovat dílo a předávat je Objednateli průběžně na základě pokynů 
Objednatele a v Objednatelem stanovených termínech. V případě, že není Objednatelem 
stanoven termín realizace díla, je Zhotovitel povinen realizovat dílo ihned po sdělení pokynu 
Objednatelem.  

2.6. V případě, že nebyl Objednatelem stanoven dřívější termín, předá Zhotovitel dílo dle čl. II. odst. 
2.2. této smlouvy Objednateli nejpozději dne 31.12.2017. 

2.7. Zhotovitel je povinen předat Objednateli výkaz provedených administrativních prací, v českém 
jazyce v listinné podobě, a to vždy k poslednímu pracovnímu dni v měsíci každý jeden měsíc až 
do ukončení plnění této smlouvy. Předmětem výkazu provedených prací bude výčet úkolů 
spojených s realizací díla přesně specifikovaný pro jednotlivé dílčí úkoly zadané Objednatelem. 
U každého úkolu bude uveden jeho přesný popis a počet hodin jeho realizace, a to vždy od 
prvního do posledního dne měsíce, v němž bylo dílo realizováno. 

2.8. Po ukončení realizace díla je Zhotovitel povinen zpracovat závěrečnou zprávu v českém jazyce, 
a to do 10. 1. 2018. Závěrečná zpráva bude zpracována v rozsahu max. 4 normostran a bude 
obsahovat informaci o průběhu realizace díla a dalších aktivitách Zhotovitele, které souvisejí 
s plněním předmětu této smlouvy. 

2.9. Vlastnické právo k veškerým hmotným součástem týkajícím se jakékoli části díla, a nebezpečí 
škody na nich, přechází na Objednatele dnem převzetí příslušné části díla Objednatelem za 
podmínek uvedených v čl. II této smlouvy. Tím však není dotčeno právo Objednatele uplatňovat 
vady díla za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

 

 



III. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena za provedení díla dle čl. II. této smlouvy bude 
stanovena jako paušální měsíční cena. Cena za každý měsíc trvání této smlouvy činí 10.000 Kč 
(slovy: desettisíckorunčeských) vč. DPH měsíčně. Tato cena je konečná a nepřekročitelná. 

3.2. Cena díla dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené 
s plněním dle čl. II. této smlouvy, jakož i veškeré náklady s tímto plněním související (odměny, 
náklady na dopravu, stravování, apod.)  

3.3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat částku uvedenou v čl. III. odst. 3.1. této smlouvy za každý 
jeden odpracovaný kalendářní měsíc, a to vždy k poslednímu pracovnímu dni v měsíci, po 
schválení výkazu provedených administrativních prací Objednatelem. Splatnost faktur činí 15 dní 
ode dne jejich doručení Objednateli. Faktura se považuje za doručenou dnem jejího převzetí 
Objednatelem. Cena za plnění je splatná bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený na 
vystavené faktuře. 

3.4. Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo odchylně 
od podmínek uvedených v této smlouvě, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení 
smluvní ceny, mohou být Zhotovitelem tyto práce provedeny jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. 

3.5. V případě, že faktury nebudou obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je Objednatel 
oprávněn je do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

 

IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místem plnění předmětu smlouvy je zpravidla pracoviště v budově sídla Objednatele, případně 
dle potřeb Objednatele další místa určené Objednatelem. Po dohodě s Objednatelem může 
Zhotovitel realizovat dílo i na jiném místě určeném Zhotovitelem. 

4.2. Způsob předání díla je blíže specifikován v čl. II. této smlouvy. 

 

V. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění dle této smlouvy pravidelně kontrolovat kvalitu plnění, 
způsob provedení, soulad se zadáním v této smlouvě, a to osobně nebo prostřednictvím osoby, 
kterou k tomu písemně zmocní a Zhotovitel je povinen respektovat pokyny a připomínky 
Objednatele týkající se plnění dle této smlouvy. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním dle této smlouvy. 

5.3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede na svůj náklad a nebezpečí. 

5.4. Zhotovitel je povinen v průběhu plnění dle této smlouvy informovat Objednatele o 
skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné a včasné provedení díla, resp. jeho částí. 

5.5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro účely 
plnění dle této smlouvy. 



5.6. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli za účelem zhotovení díla přístup na pracoviště 
Objednatele, případně do dalších prostor, kde bude dílo zhotovováno. 

5.7. Objednatel se zavazuje na vlastní náklady zajistit Zhotoviteli účast na školeních potřebných 
k plnění závazků plynoucích z této smlouvy, a to dle uvážení Objednatele. 

5.8. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze skutečně poskytnuté plnění, a to vždy na základě 
měsíčního výkazu schváleného Objednatelem. 

 

VI. 

ZÁRUKA ZA DÍLO A SMLUVNÍ POKUTY 

6.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na každou jednotlivou část díla v trvání 6 měsíců, ode 
dne převzetí příslušné části díla Objednatelem. 

6.2. Zhotovitel neodpovídá za vady a nedodělky díla, které byly po jeho převzetí způsobeny 
Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 

6.3. V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně u Zhotovitele 
reklamovat. 

6.4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků a na úhradu vzniklé škody. 

6.5. Jestliže jde o vady či nedodělky, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového 
charakteru, že podstatně ztěžují užívání díla či dokonce brání v jeho užívání, platí, že Objednatel 
má právo od smlouvy odstoupit. 

6.6. Reklamace vad musí být doručena Zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak práva 
Objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace 
Objednatele doručena Zhotoviteli, a to až do odstranění vad. 

6.7. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. V. odst. 5.2. této smlouvy je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc Kč), a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

6.8. Za porušení povinností stanovených v čl. II. této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: 10.000 Kč), a to za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti. 

6.9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 

VII. 

PLATNOST SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2017 do 31.12.2017. 

7.2. Před datem stanoveným v čl. VII. odst. 7.1 této smlouvy je možné ukončit tuto smlouvu dohodou 
smluvních stran, jednostranným odstoupením některé ze smluvních stran či výpovědí kterékoliv 
ze smluvních stran. 

7.3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským zákoníkem, 
z důvodů uvedených v této smlouvě, jakož i z důvodu podstatného porušení této smlouvy 
Zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy se přitom považuje zejména: 



a) provádění díla odchylně od ujednání v této smlouvě bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele; 

b) opakované nerespektování pokynů Objednatele. Opakovaným nerespektování pokynů 
Objednatele se rozumí 3 (slovy: tři) případy nesplnění pokynů v rámci jednoho 
kalendářního měsíce; 

7.4. Zhotovitel může odstoupit od této smlouvy v případě prodlení Objednatele s placením faktur 
nebo jejich částí v trvání delším než 60 dnů, pokud Objednatel nesjedná nápravu ani ve lhůtě 30 
dnů ode dne doručení písemného upozornění Zhotovitele na toto prodlení. 

7.5. Odstoupení od smlouvy kterékoli ze stran musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je 
účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 
odstoupení bylo doručeno druhé smluvní straně patnáctým dnem od jeho odeslání v poštovní 
zásilce s doručenkou. 

7.6. Kterákoli ze stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, přičemž 
výpovědní doba činí 30 dnů a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.7. Jestliže je smlouva ukončena dohodou, výpovědí či odstoupením před dokončením díla, smluvní 
strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k 
datu, kdy smlouva byla ukončena, a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků 
a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy upravené touto smlouvou se řídí výslovně českým 
právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

8.2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují nahradit v době co 
nejkratší neplatné nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného nebo 
neúčinného. 

8.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány 
a podepsány oběma smluvními stranami.  

8.4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že tak učinily 
jako osoby k takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 

8.5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 

 

V Ostravě dne 27. 12. 2016    V Ostravě dne 27. 12. 2016 

 

_____________________________   _____________________________ 

Marek Pokorný, ředitel PLATO Ostrava, p.o.          Ing. Radka Havlová 

Objednatel      Zhotovitel 

 


